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Wyniki Konkursu dla przedsiębiorców na realizację badań
w obszarze bezpieczeństwa lekowego, innowacyjnych
terapii i leków przyszłości (2024/ABM/05/KPO)

Ministerstwo Zdrowia powierzyło Agencji Badań Medycznych realizację trzech konkursów na badania
biomedyczne, w tym konkurs 2024/ABM/05/KPO, skierowany do sektora farmaceutycznego, którego
celem jest wsparcie badań nad innowacyjnymi terapiami, lekami przyszłości i bezpieczeństwem
lekowym, kluczowym dla rozwoju potencjału badawczo-rozwojowego polskich firm.

Konkurs realizowany jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności,
Komponentu D: Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia, Inwestycji D3.1.1:
Kompleksowy rozwój badań w zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, mając na celu
podniesienie efektywności systemu ochrony zdrowia poprzez rozwój krajowego potencjału badawczo-
rozwojowego. To istotne wsparcie dla sektora farmaceutycznego, które odpowiada na potrzebę
wzmocnienia roli polskich przedsiębiorstw w rozwijaniu innowacyjnych technologii biomedycznych,
dając im realne możliwości finansowe do prowadzenia badań i wdrażania nowatorskich rozwiązań.

Prezes Agencji Badań Medycznych, prof. dr hab. n. med. Wojciech Fendler, zatwierdził listę rankingową
konkursu. Spośród 40 złożonych wniosków, po ocenie formalnej, merytorycznej i finansowej,
dofinansowanie na łączną kwotę 112 620 711,42 zł otrzymało 22 przedsięwzięcia.

Dofinansowanie umożliwi realizację badań przemysłowych i/lub prac rozwojowych w obszarze nauk
medycznych i nauk o zdrowiu, zgodnie z Rządowym Planem Rozwoju Sektora Biomedycznego na lata
2022-2031, przyczyniając się do poprawy efektywności i jakości systemu ochrony zdrowia. Dzięki temu
polskie firmy farmaceutyczne otrzymają realne wsparcie w prowadzeniu badań i rozwoju
innowacyjnych terapii, co wzmocni ich konkurencyjność oraz bezpieczeństwo lekowe naszego kraju.

Decyzje wraz z recenzjami zostaną przekazane wnioskodawcom w niezwłocznie.
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